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 چکیده :  

درس خواندن، مطالعه و یادگیری کودکان و نوجوانان، موضوع مهمی است که به صورت مستقیم بر آینده آن ها تاثیر می گذارد. در این 

با توجه به موقعیت موجود پژوهش بر بی توجهی و بی علاقگی دانش آموزان متوسطه د ر درس تفکر و سبک زندگی توجه شده است. 

دلایلی برای بی علاقگی دانش آموزان در این درس ارائه شده است. از راهکارهایی برای جلب توجه و علاقه دانش آموزان به درس تفکر 

وش بازی نقش در نمایش کلاسی برای موضوعات  و سبک زندگی استفاده گردیده است. مهم ترین راهکار مرود استفاده در این پژوهش ر

از دانش آموزان، همه دانش آموزان به مبحث درس تفکر و سبک   با اجرای نمایش برای هر درس توسط گروه هایی  درسی بوده است. 

 زندگی علاقمند شدند.  
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 مقدمه

درس خواندن، مطالعه و یادگیری کودکان و نوجوانان، موضوع مهمی است که به صورت مستقیم بر آینده آن ها تاثیر می گذارد. شاید آن  

این موضوع را درک نکنند. همه معلمین دوست د اهمیت  این سنین  یادگیری ها در  از  بالایی  باشند که سطوح  ارند دانش آموزانی داشته 

داشته باشند، ولی گاهی اوقات با مقاومت دانش آموزان روبرو می شوند. مساله ای که در اینجا مطرح است بی علاقگی دانش آموزان به 

ه دانش آموزان به درس به طور کلی و علاقه درس تفکر و سبک زندگی می باشد. شاید در ظاهر مساله کم اهمیتی به نظر برسد، اما علاق

آنها به درس تفکر و سبک زندگی که مربوط به مهارت های زندگی می باشد و با مهم ترین مسائلی که نوجوانان در زندگی با آنها مواجه 

 خواهند شد، سر و کار دارد. 

 

 بیان مسئله 
دانش   توجهی  بی  و  علاقه  عدم  است،  مطرح  اینجا  در  که  ای  دانش  مساله  که  بطوری  باشد،  می  زندگی  و سبک  تفکر  درس  به  آموزان 

آموزان در کلاس علاقه ای به گوش دادن به درس و مشارکت در فعالیت های کلاسی نشان نمی دهند و حتی تمرین هایی که در کتاب 

را انجام نمی دهند. در حالیکه کتاب مشخص شده است و باید برای هر جلسه انجام دهند را کم اهمیت شمرده و در بیشتر موارد تمرین ها  

تفکر و سبک زندگی با مهم ترین مسائلی که دانش آموزان در زندگی خود با آنها روبرو خواهند شد سر و کار دارد و مباحث این کتاب 

تلاش ود   در راستای آموزش روش های صحیح تفکر و انتخاب و تشخیص بهترین سبک های زندگی تدوین شده است. پس بنابراین باید 
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